



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI-MA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL  
PRAÇA FELINTO FARIAS, S/N, CENTRO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO  
PREGAO ELETRONICO N° 005/2023

Após análise da documentação apresentadas referentes ao presente pregão, Adjudico a empresa vencedora conforme indicado abaixo:

Empresa: NOVA ILHA CENTER EIRELI, CNPJ n° 28.231.830/0001-49

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	KIT ESCOLAR PARA ENSINO INFANTIL COMPOSTO POR : 01(uma) Mochila com rodinhas, com bolso frontal com zíper, bolso lateral telado e alças acolchoadas e ajustáveis com logo-marca do município, 03 (tres) Lápis, 03 (três) borrachas brancas, 01 (uma) Cola Branca de 90g, 01(uma) caixa de Lapis de Cor com 12 Unidades, 01 (um) Caderno de desenho com 48 folhas, 01(um) estojo de tinta guache com 12 cores, 01(um) caderno capa dura com 96 folhas e 01(uma) tesoura sem ponta;	Onda Mercur Credeal Bambini Pirilampo Serelepe Papalema Leonora	KIT	4.000	R\$ 333,17	R\$ 1.332.680,00
2	KIT ESCOLAR PARA ENSINO ENSINO FUNDAMENTAL I COMPOSTO POR : 01(uma) Mochila em nylon, com bolso frontal com zíper, bolso lateral telado e alças acolchoadas e ajustáveis com logo-marca do município, 03 (tres) Lápis, 03 (três) borrachas brancas, 02 (DUAS) Canetas esferográficas na cor Azul, 01 (um) Caderno espiral com 10 Matérias de 200 folhas, 01(um) apontador escolar simples e 01(uma) Régua Graduada de 30cm ;	Onda Mercur Credeal Bambini Pirilampo Serelepe Papalema Leonora	KIT	4.000	R\$ 299,50	R\$ 1.198.000,00
3	KIT ESCOLAR PARA ENSINO ENSINO FUNDAMENTAL II COMPOSTO POR : 01(uma) Mochila em nylon, com bolso frontal com zíper, bolso lateral telado e alças acolchoadas e ajustáveis com logo-marca do município, 03 (tres) Lápis, 03 (três) borrachas brancas, 02 (DUAS) Canetas esferográficas na cor Azul, 02 (dois) Caderno espiral com 10 Matérias de 200 folhas, 01(um) apontador escolar simples e 01(uma) Régua Graduada de 30cm ;	Onda Mercur Credeal Bambini Pirilampo Serelepe Papalema Leonora	KIT	4.000	R\$ 299,47	R\$ 1.197.880,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 3.728.560,00</b>

Valor Total Adjudicado R\$ 3.728.560,00

Buriti/MA, 06 de Fevereiro de 2023.

  
José Ribamar Simões Neto  
Pregoeiro Municipal



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 003/2023  
- SRP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023  
Processo Adm: Nº 003/2023

Publicado por: FRANK JAMES RODRIGUES LUSTOSA  
Código identificador: 09a8142febb88f9e4001a8320e0945b5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO

EXTRATO DE CONTRATO - PE Nº 007/2023

Com base nas informações constantes nos autos do Processo, referente ao Pregão Eletrônico n.º 003/2023 - SRP, e considerando que foram observados os prazos recursais, HOMOLOGO, nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n.º 8.666/93 c.c. artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 o presente procedimento licitatório, em consequência, fica a empresa: **J A B MAGALHAES FILHO (10509014000199)** com os lotes: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35 e 36 no valor total de R\$1.025.505,00 (um milhão e vinte e cinco mil e quinhentos e cinco reais). **EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI (04433214000102)** com os lotes: 9, 11, 13, 14, 15 e 23 no valor total de R\$180.550,00 (cento e oitenta mil e quinhentos e cinquenta reais), convocada para a assinatura da Ata de Registro de Preço. Autorizo a formalização, da Ata de Registro de Preço e dos Contratos. Sigam-se seus ulteriores termos.

EXTRATO DE CONTRATO - PE Nº 007/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023. CONTRATADO: R LIGHT LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI / CNPJ: 35.934.476/0001-84. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO/MA / CNPJ: 06.116.743/0001-08. OBJETO: O presente contrato tem por objeto a Contratação de empresa especializada na organização e realização de eventos para a prestação dos serviços de planejamento, coordenação e execução, com viabilização de infraestrutura, serviços e fornecimento de apoio logístico para a realização do evento carnaval de Brejo 2023. VALOR CONTRATADO: R\$352.470,00 (trezentos e cinquenta e dois mil, quatrocentos e setenta reais). VIGENCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 13 de fevereiro de 2023. ORIGEM DOS RECURSOS: SEC. MUN. DE CULTURA E COMUNICAÇÃO SOCIAL - SEM - 3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica. BASE LEGAL: Lei 10.520/02, Decreto 10.024/19 e Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores. Brejo - MA. 13 de fevereiro de 2023. FLÁVIO DE SOUSA CHAVES - Secretário Municipal de Cultura e Comunicação Social.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Publicado por: NAYARA MARIA SOARES DA COSTA  
Código identificador: 417a1a091fb4425354bbe7fc0279912f

Benedito Leite(MA), 10 de fevereiro de 2023.

Ramon Carvalho de Barros  
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGAO ELETRONICO N° 005/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO  
PREGAO ELETRONICO N° 005/2023

Após análise da documentação apresentadas referentes ao presente pregão, Adjudico a empresa vencedora conforme indicado abaixo:  
Empresa: NOVA ILHA CENTER EIRELI, CNPJ n° 28.231.830/0001-49

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	KIT ESCOLAR PARA ENSINO INFANTIL COMPOSTO POR : 01(uma) Mochila com rodinhas, com bolso frontal com zíper, bolso lateral telado e alças acolchoadas e ajustáveis com logo-marca do município, 03 (tres) Lápis, 03 (três) borrachas brancas, 01 (uma) Cola Branca de 90g, 01(uma) caixa de Lapis de Cor com 12 Unidades, 01 (um) Caderno de desenho com 48 folhas, 01(um) estojo de tinta guache com 12 cores, 01(um) caderno capa dura com 96 folhas e 01(uma) tesoura sem ponta;	Onda Mercur Credeal Bambini Pirilampo Serelepe Papalema Leonora	KIT	4.000	R\$ 333,17	R\$ 1.332.680,00
	KIT ESCOLAR PARA ENSINO ENSINO FUNDAMENTAL I COMPOSTO POR : 01(uma) Mochila em nylon, com bolso frontal com zíper, bolso lateral telado e alças acolchoadas e ajustáveis com logo-marca do município, 03 (tres) Lápis, 03 (três) borrachas brancas, 02 (DUAS) Canetas esferográficas na cor Azul, 01 (um) Caderno espiral com 10 Matérias de 200 folhas, 01(um) apontador escolar simples e 01(uma) Régua Graduada de 30cm ;	Onda Mercur Credeal Bambini Pirilampo Serelepe Papalema Leonora	KIT	4.000	R\$ 299,50	R\$ 1.198.000,00

3	KIT ESCOLAR PARA ENSINO ENSINO FUNDAMENTAL II COMPOSTO POR : 01(uma) Mochila em nylon, com bolso frontal com zíper, bolso lateral telado e alças acolchoadas e ajustáveis com logo-marca do município, 03 (tres) Lápis, 03 (três) borrachas brancas, 02 (DUAS) Canetas esferográficas na cor Azul, 02 (dois) Caderno espiral com 10 Matérias de 200 folhas, 01(um) apontador escolar simples e 01(uma) Régua Graduada de 30cm ;	Onda Mercur Credeal Bambini Pirilampo Serelepe Papalema Leonora	KIT	4.000	R\$ 299,47	R\$ 1.197.880,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 3.728.560,00</b>

Valor Total Adjudicado R\$ 3.728.560,00  
Buriti/MA, 06 de Fevereiro de 2023.

José Ribamar Simões Neto  
Pregoeiro Municipal

Publicado por: JOSÉ RIBAMAR SIMÕES NETO  
Código identificador: 71c44628394efeccc5862989d1356b2c

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGAO ELETRONICO Nº 007/2023**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO  
PREGAO ELETRONICO Nº 007/2023**

Após análise da documentação apresentadas referentes ao presente pregão, Adjudico a empresa vencedora conforme indicado abaixo:  
Empresa: COMERCIAL DE GÁS O N LTDA POSTO PETROGÁS, CNPJ nº 27.125.368/0001-03

ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO DO OBJETO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	450.000	LITRO	GASOLINA COMUM	R\$ 6,98	R\$ 3.141.000,00
2	350.000	LITRO	DIESEL S10	R\$ 7,95	R\$ 2.782.500,00
3	330.000	LITRO	DIESEL S500	R\$ 7,93	R\$ 2.616.900,00
(Oito milhões, quinhentos e quarenta mil e quatrocentos reais)					R\$ 8.540.400,00

Valor Total Adjudicado R\$ 8.540.400,00  
Buriti/MA, 13 de Fevereiro de 2023.

José Ribamar Simões Neto  
Pregoeiro Municipal

Publicado por: JOSÉ RIBAMAR SIMÕES NETO  
Código identificador: bde0a7e4e33337047b76b72a0ba891e7

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGAO ELETRONICO Nº 008/2023**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO  
PREGAO ELETRONICO Nº 008/2023**

Após análise da documentação apresentadas referentes ao presente pregão, Adjudico a empresa vencedora conforme indicado abaixo:  
Empresa: ENDRO SERVICOS E COMERCIO LIMITADA, CNPJ nº 23.103.277/0001-45

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	FABRICANTE	UND	QUANT	VALOR UNIARIO	VALOR TOTAL
1	Serviços de recondiçõamento e reparos de bomba de poços artesianos (motores 1HP, 1/2HP, e1,5HP).	Serviço Proprio	Serviço Proprio	Und	70	R\$ 360,00	R\$ 25.200,00